

## Zima w całej Europie

# Od Londynu po Moskwę - biało i mroźno

PARYŻ PAP. Niemal cała Europa pokryta została w ostatnich dniach dość grubą warstwą śniegu. Biała powłoka rozciąga się od Londynu do Moskwy i od Szwecji do Włoch. Niemalym zaskoczeniem jest fakt, że w Moskwie są obecnie mniejsze mrozy niż w Paryżu. W stolicy Związku Radzieckiego notuje się zaledwie minus 5 stopni.

DOŚĆ SILNE MROZY panują natomiast w północnej Europie i w W. Brytanii. Z drugiej jednak strony obszary te mają bardzo ładną pogodę. Świeci słońce i utrzymuje się doskonała widoczność.

Wczoraj termometry notowały w Oslo minus 17 stopni, w Helsinkach minus 10 stopni, a w Sztokholmie minus 8 stopni. Najniższą temperaturę zanotowano na północy Grenlandii — minus 27 stopni.

Dość surowa zima utrzymuje się w Niemczech i Austrii, gdzie rejestruje się temperaturę od minus 10 do minus 20 stopni.

Śnieg pokrywa również niemal całe Włochy. Jednakże w niektórych rejonach kraju spadły ulwne deszcze, co spowodowało gołoledź. Jedyny niewielki zakątek Europy gdzie jest nadal ciepło, to Portugalia. Padają tam deszcze, jednak temperatura utrzymuje się w granicach od plus 7 do plus 15 stopni C.

## U THANT podjął obowiązki

NOWY JORK PAP. Sekretarz generalny ONZ powrócił w poniedziałek do normalnej pracy po 3-tygodniowej przerwie spowodowanej chorobą. Jak wiadomo, w dniu 4 grudnia br. U Thant został przeniesiony do szpitala, gdzie poddano go gruntownym badaniom naderżającemu wrzodowi przewodu pokarmowego. Od kilku dni sekretarz generalny ONZ pozostawał na rekonesansie.

W poniedziałek sekretarz generalny ONZ uczestniczył w posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa na temat Konga, a następnie przewodniczył rozmowom z przewodniczącym Zgromadzenia Ogólnego NZ, Alex Quaison-Sackeyem (Ghana) oraz przewodniczącym grupy afro-azjatyckiej przy ONZ, delegatem Alisterem T. Rusturą.

W dniu dzisiejszym w godzinach popołudniowych ma się odbyć kolejne posiedzenie Zgromadzenia Ogólnego NZ.

## 555 ofiar wypadków samochodowych...

NOWY JORK PAP. W czasie świąt zginęło w USA w wypadkach samochodowych 555 osób. W tym samym czasie w Kanadzie poniosło śmierć wskutek wypadków samochodowych 57 osób.

## S. Jutkiewicz odznaczony Orderem Lenina

MOSKWA PAP. W uznaniu zasług dla rozwoju kinematografii radzieckiej oraz w związku z 60 rocznicą urodzin wybitny radziecki reżyser filmowy Sergiusz Jutkiewicz odznaczony został Orderem Lenina.

## Uroczyste zaprzysiężenie nowego szefa państwa

# 66-letni GIUSEPPE SARAGAT piątym prezydentem Włoch

RZYM PAP. GIUSEPPE SARAGAT, WYBRANY WCZORAJ PRZEZ OBYWATELI PARLAMENTU PO 13 DNIACH GŁOSOWANIA, PREZYDENTEM WŁOCH, ZŁOŻYŁ DZIS PRZYSIĘGĘ I WYGŁOSIŁ OREJDZIE.

NOWY SZEF PAŃSTWA, który jeszcze do ubiegłej nocy był ministrem spraw zagranicznych i przywódcą Partii Socjaldemokratycznej, złożył przysięgę w Izbie Deputowanych, gdzie odbywały się wybory prezydenta.

66-letni Saragat w honorowej eskorcie udał się ze swego domu za Tybrem do parlamentu, na uroczystości, które rozpoczęły się o godz. 11. Po złożeniu przysięgi na

# Kurier

## Szczeciński

ROK ZAŁOŻENIA — 1945

WYD. AB

Cena 50 gr Nr 305 (6345)

Wtorek, 29.XII.64 r

Przed tą ostatnią i decydującą turą wyborów, socjaldemokraci zwrócili się z apelem do wszystkich partii — włącznie z partią komunistyczną — wzywając je do poparcia kandydatury Saragata. Komuniści włoscy ustosunkowali się przychylnie do tego apelu.

WYNIKI GŁOSOWANIA przedstawiają się następująco: Saragat uzyskał 646 głosów, kandydat liberalów — Gaetano Martino — 56 głosów, neofaszysta Augusto de Marsanich — 40 głosów, kandydat prawicy socjaldemokratycznej Paolo Rossi — 7 głosów, różni — 24 głosy.

PO POŁUDNIU zbiera się rząd Aldo Moro. Omówiona będzie sytuacja polityczna we Włoszech po przewyżczeniu impasu jaki powstał w związku z wyborami prezydenta. Rząd mianuje również nowego ministra spraw zagranicznych. Czasowo obowiązki te sprawuje premier Aldo Moro. Wśród osobistości, które uważane są za potencjalnych następców Saragata na stanowisku ministra spraw zagranicznych, wymienia się byłego przewodniczącego Izby Deputowanych, Giovanni Leone, ministra skarbu, Emilio Colombo oraz byłego ministra spraw zagranicznych Altilio Piccioni.

SARAGAT jest piątym prezydentem Włoch od chwili utworzenia republiki.

## „Tato, siadaj — możemy jechać“

W TAKIM „FOTELU” i w kasku na głowie ma- lec na pewno będzie bez pieczny. Ten „rodzinny” skuter wyprodukowano w NRD.

CAF



## Czarna ospa w pobliżu Delhi

DELHI PAP. W rejonie Ghaziabad — dwadzieścia kilka kilometrów od Delhi — wybuchła epidemia ospy. W ciągu ostatnich 6 tygodni zmarło na tę chorobę ponad 80 osób, głównie dzieci. Specjalne ekipy przeprowadzają w rejonie Ghaziabad masowe szczepienia przeciwko ospie.

Władze zapowiedziały też utworzenie w najbliższym czasie posterunków kontrolnych na przystankach autobusowych w samym Ghaziabadzie i w całym rejonie. Posterunki będą miały za zadanie niedopuszczenia do przejazdu autobusami osób z objawami ospy.

## Znów eksplozja w Nikozji

NIKOZJA PAP. W dzielnicy greckiej Nikozji, w pobliżu której nastąpiła wczoraj silna eksplozja. Na szczęście nikt nie odniósł obrażeń. Był to 17 wybuch w stolicy Cypru w ciągu ostatnich miesięcy.

## Odroczenie wizyty WILSONA w Paryżu?

(WL.) Rzecznik ambasady brytyjskiej w Paryżu oświadczył, że wizyta Wilsona w stolicy Francji nie dojdzie do skutku przed lutym przyszłego roku — pisze Reuter.

Agencja w związku z tym przypomina, że w czasie ministerialnej sesji Rady NATO Gordon - Walker omawiał z Couve de Murville'em możliwość spotkania Wilson - de Gaulle. Od tego też czasu wszystkie doniesienia prasowe wskazywały, że wizyta ta nastąpi w styczniu roku 1965.



WPRAWDZIE od wiosny dzieł nas jeszcze kilka zimowych miesięcy, ale Dom Mody „Leda” już przygotował kolekcję wiosennych sukien dla naszych pań. Są proste w kroju, wygodne i nie drogie.

NA ZDJECIU: sutienka przybrana czarnym pasczkiem.

CAF - fot. Langda

## Odbiornik w... klapie marynarki

# Mikroskopijne cudenka radzieckiej radiotechniki

MOSKWA PAP. W radzieckich zakładach radio-technicznych przystąpiono do produkcji trzech nowych modeli małych odbiorników radiowych. Każdy z nich swobodnie mieści się na dłoni.

PIERWSZY Z MIKROODBIORNIKÓW o nazwie „Mikro” odbiera programy na falach średnich i długich. Wypożyczenie on jest w 6 tranzystorów.

Odbiornik „Era” odbiera programy na falach długich i ma na go swobodnie umieścić... za uchem. Bliźniaczy aparat tego typu można nosić w klapie marynarki, przy czym wymaga on jak przypięty znaczek. Ten ostatni aparat otrzymał nazwę „Majak”.

Każdy z wymienionych radiodbiorników jest nie więk-

szy od zegarka kieszonekowego i jego cena zbliżona jest również do ceny zegarków tego typu.

Odbiornik „Era” znajduje się już w sprzedaży, „Mikro” ukaże się w najbliższych dniach, a „Majak” — niedługo po nim.

## Katastrofa samolotu

NOWY JORK PAP. Niedawno Caracas rozbił się mały samolot pasażerski. Śmierć poniosło 5 osób, w tym były gubernator Caracas, Cropez Castillo.









Rewelacyjna metoda prof. Bardacha

# Ludzkie uszy... z plastyku

JEDNYM z dotkliwych błędów natury są przypadki urodzenia się dziecka bez jednego lub nawet obu uszu. Oszczenie takie przede wszystkim fatalnie odbija się na psychice dziecka.

WYBITNY ŁÓDZKI CHIRURG Z AM — prof. Janusz BARDACH opracował rewelacyjną metodę „dorabiania” uszu z... części plastykowych. Do tej pory w wypadku mikrocji — tak bowiem fachowo nazywa się brak małżowiny usznej — stosowano naturalną chrząstkę, z której formowano „rusztowanie” przyszłej małżowiny. Prof. Bardach zastosował w tym celu, jako pierwszy w świecie, materiały syntetyczne: dzianinę poliestrową i rurki z przedży polipropylowej. Elementy te wykonane zostały w Centralnym Laboratorium Przemysłu Dzwierskiego. Jest to więc jeszcze jedna (oprócz np. sztucznych żył, tętnic, przełyków) część zamienna człowieka — po wstąpieniu w tym ośrodku w wyniku ścisłej współpracy lekarza i inżyniera.

PROF. BARDACH oprócz odzwiercania brakujących małżowin — „dorabia” także zewnętrzne przewody słuchowe. W łódzkiej klinice poddano leczeniu operacyjnemu w ciągu ostatnich 8 lat 73 pacjentów z jednostronną i 7 z obustronną mikrocją. Natomiast nowo oryginalny sposób odzwiercania małżowiny usznej z zastosowaniem plastykowych „rusztowań” — prof. Bardach stosował dotychczas w 31 przypadkach, w ciągu 2,5 lat.

## Widzenie palcami

W czasie zabawy w ciuciubabkę 30-letni urzędnik węgierski Gustaw Aravi przekonał się nagle, że mimo zawiązanych oczu może widzieć... palcami. Zjawisko takie uprzednio zanotowano wyłącznie u kobiet, m. in. w Anglii, pani Standley, u radzieckiej nauczycielki Rozy Kuleszowej i u 14-letniej uczennicy z Kijowa. Nauka na razie nie umie zjawiska tego wytłumaczyć. (j.o.)



# O żółtaczce — inaczej

TEJ JESIENI ZNOW NAWIEDZIŁA NAS ŻÓŁTACZKA ZAKAZNA. ATAKOWAŁA PRZEDZIE WSZYSTKIMI DZIECI, NIE OSZCZĘDZIŁA JEDNAK I DOROSŁYCH. NIE ZAMIERZAMY TU JEDNAK ZASTANAWIAĆ SIĘ NAD CECAMI WIRUSOWA I T.E. WYWOŁUJĄCYCH NAGMINNE CZY TEŻ WSZCZEPIENNE ZAPALENIE WĄTROBY — W SPOBÓDZRESZTA HARDZO DO SIEBIE PODOBNY. SKUTKI DZIAŁALNOŚCI OBU TYCH WIRUSÓW SĄ TEŻ PODOBNE — PO KILKUTYGODNIOWEJ CHOROBY OZDROWIENIÓW OBOWIĄZUJĄ TE SAME RYGORY.

OTÓŻ TO — ALE JAKIE RYGORY? Regeneracja uszkodzonych komórek wątroby wymaga unormowanego trybu ży-

cia, a przede wszystkim zachowania odpowiedniej diety. W tym czasie trzeba odłożyć na bok obfite jadłospisy i nie myśleć o „zakrapianej” kolacji sylwestrowej. Okres „dobroci dla wątroby” powinien trwać pół roku, jeśli lekarz nie zarządzi dłużej, co zdarza się przy szczególnie ciężkim przebiegu schorzenia.

Dieta pożółtaczkowa — to mało tłuszczów, z których dopuszcza się tylko świeże masło i prawdziwą oliwę. Można to „łatać” mięsem, ale też nie każdym — dozwolony jest drób, wołowina, cielęcina, słodkowodne ryby (byłe nie łosos czy węgorz!).

Oczywiście, taka rekonwalescencja nie powinna nas pozbawić tego, co zaliczamy do radości życia — tańca, sportów, tu-

rystyki, byleby nie były zanadto wyczerpujące. Ważny jest sen — co najmniej 8 godzin snu na dobę. Ze względu na skłonność do podchwytliwym wszelkich zarazków — nie odwiedzajmy w tym okresie chorych na grype i wystrzegajmy się zażycia. Jeśli jednak to się stało — nie należy się wstydić: nawet przy blahym przebiegu trzeba zawiadzić lekarza!

Kiedy kończy się taka rekonwalescencja? To ustala lekarz. On bowiem czuwa nad dalszymi krokami odzwoienia po żółtaczce, a okresowa kontrola pozwoli mu uchwycić wszelkie komplikacje, które potrafią wystąpić nawet po upływie miesięcy od pozornego zakończenia samej choroby. (W.K.)

## Stetoskop tranzystorowy

Zachodniemiecka firma Etasko wypuściła na rynek stetoskop elektronowy, którego siła wzmacniania dźwięku jest 10 000 razy większa niż w normalnej słuchawce lekarskiej.

Akademia Medyczna im. Ludwika Marchlewskiego w Białymstoku kształci po nad 2 000 młodzięzy z Białostockim i innych regionów kraju. Wśród studentów akademii są oby-watele różnych krajów i kontynentów — również z dalekiej Afryki. Absolwenci białostockiej uczelni za silną kadry służby zdrowia własnego terenu i sąsiednich województw wschodnich.

Na zdjęciu: grupa studentów podczas ćwiczeń w Zakładzie Anatomii Prawidłowej Człowieka. Drugi z lewej — Ali Tomail Bogor (Somalia). CAF — fot. Miedza

## Katar i serce

ZATKANY NOS zwiastuje w perspektywie dolegliwości sercowe — twierdzi jeden z profesorów uniwersytetu w Chicago. Peciary przeprowadzone w jamie nosowej za pomocą manometru wykazują, że krążenie powietrza w drogach oddechowych jest dużym wysiłkiem organizmu, że wysiłek ten wzrasta dwukrotnie, gdy nos jest zapechny. Katar na dłuższą metę działa więc osłabiająco na serce i na płuca. (j.o.)

## Przeszczep wątroby przyjął się u psa

Kto wie, czy wątroba nie jest organem dającym się łatwiej przeszczepić niż nerka. Takie wnioski można by było wyciągnąć z doświadczenia przeprowadzonego w Denver. Co prawda, chodziło tu o eksperyment przeprowadzony na psie, a wnioski z takiego eksperymentu nie zawsze dają się rozciągnąć na człowieka.

Przed siedmiu miesiącami w ośrodku doświadczalnym w Denver przeszczepiono psu, kundlowi, wątrobę z innego

psa, również kundla, nie sponkrewionego z nim. Pies — szczenioborca czuje się dotychczas doskonale, mimo że od dwóch miesięcy nie podaje mu się już imuranu, leku, który blokuje obronę organizmu przed przeszczepem i nie dopuszcza do odrzucenia go.

Doświadczenie to preferował na konferencji chirurgów amerykańskich w Chicago dr Thomas Starzl z Uniwersytetu Colorado, kierownik eksperymentu.

## Ewa Berberysz (52)

dzi tego, co mówi. Po prostu, mówi, co myśli. Takie są jego plany.

— A czy jesteś pewien, że wygrasz taką sumę?

— Tak. Kiedyś wygram — mówi Bernard spokojnie.

— I wiesz, co wtedy zrobisz?

— To, co mówię — głos Bernarda traci nieco na swojej pewnością.

— Otóż nie! Nie zrobisz nic z tych rzeczy. Po prostu weźmiesz te pięć milionów i w jeden miesiąc z powrotem je przegrasz. Zrobisz tak, bo masz duszę hazardzisty.

GENERALIA

— No, nie w jeden miesiąc... Starczyło by mi na przegrzwanie, i to dobre, co najmniej na cały sezon — mówi Bernard z zastanowieniem, jak gdyby odliczając w duchu stawki.

— A co z Maggie? — pyta pan.

Maggie to dziewczyna Bernarda z amerykańskiej ambasady. Mało ma z niego pożytku, prawdę powiedziawszy.

— Tak! facet jak ty nie powinien mieć dziewczyny. Dwa grzyby w baraszku — mówię.

Bernard znów potnięte na twarzy, jak zawsze gdy intensywnie myśli.

Zresztą Bernard jest nieobcy duchem. Nie widzącymi oczyma wodzi po sali, a w myśli stawia już zapewne te swoje pół miliona na przyszłe typy (Bernard nosi w głowie plan zwycięg na cały sezon). Tymczasem robi rozpaczkliwe wysiłki, żeby dopasować się do sytuacji i żeby stworzyć postać świątobliwego bywalca, dla którego chlebem powszednim jest bywanie w ekskluzywnych snobistycznych lokalach. Wysiłki te wyglądają groteskowo. Szczyściem, nikt nie zwraca na niego uwagi poza mną, która czuję się za niego odpowiedzialna z racji tej samej przynależności narodowej. „Idiot! Jeżeli nawet nie masz poczucia godności — myślę — to chociaż przez rozsądek powinieś stworzyć jej pozory. Plaszcząc się i jednocześnie grywnając świątobliwym pograżasz się w oczach cudzoziemców. Gardzą tobą!”

— Co zamierzasz robić? — zwracam się do Bernarda, żeby przerwać ogólne milczenie.

— Z czym?

— Z tymi pieniędzmi.

— Złożę w sejfie bankowym — Bernard spogląda na zegarek. — Jeszcze zdążę.

— Dlaczego w sejfie?

— Żeby mi przez noc nie ukradli. Są tu tacy specjaliści, co tylko nuchają, kto ile wygrał. A potem już się nim opiekują.

— Dlaczego wobec tego, nie złożysz na książeczkę albo nie otworzysz konta w banku?

— Po co? Przecież jutro też są wyścigi. Będę pieniądze potrzebował.

— Prawda! Zapomniałam.

— Dla Bernarda pół miliona to frazszka. Chce wygrać co najmniej pięć — wtrąca pan.

— I co wtedy zrobisz?

— Kupię kafejkę z PMU Tabac, ożenie się, posadzę żonę przy kasie, a sam będę grał — mówi swobodnie Bernard. Nie żartuje, ani się nie wsty-

— Może racja.

Tymoteusz jest jak na niemieckim kazaniu. Nie zna słowa po angielsku, a my, nie troszcząc się o niego, mówimy wyłącznie tym językiem. Nie jest to fair, wiem. Tymoteusz jednak budzi powszechną niechęć, a właściwie niechęć obojętną. Ludzie traktują go jak powietrze, ale powietrze lekko zatrute. Biedny człowiek!

— No, czas na nas. Sejf zamknął — mówi Bernard macając teczkę na kolanach. Teraz dopiero uprzytamiam sobie, że Bernard zawsze nosił z sobą teczkę. Teczka była z nim zrośnięta. Płaski, prostokątny plastron. Była zawsze pusta. Teraz jest pełna.

— No to kiedy znów się spotykamy?

Od niejakiego czasu weszło w zwyczaj, że chodzimy razem na wyścigi. Właściciel odkąd Bernard zaczął u nas bywać.

Gdy awantury państwa osiągały swoje kulminacje, pani upadała na pomysły zapraszania gości. Nie były to formalne przyjęcia, ale zaproszenia dla pojedynczych osób, które spędzały u nas week endy... Weekendy bowiem bywały dla państwa najcenniejsze, bo przez dwa pełne dni i dwie pełne noce musieli się wzajemnie znosić. Osoba zaproszona miała w takich razach pełnić rolę katalizatora.

Ja bywałam łącznikiem między kuchnią i pokojem. Wszyscy przechodzili do kuchni, bo w kuchni była lodówka i lód, nieodzowny atrybut drinków. (A oni sobie bez przerwy mieszały drinki). Nawiażywał się więc naturalny kontakt z mną. Czasem, gdy już się sobą doszczętnie znużyli, prosiłam mnie do Salonu na poobiednie pogawranki. Niezmiennie stawiałam dla nich pewnego rodzaju curiosum.

C. d. n.



**TAK JEZDZA** Edith JÜRS i Norbert FELINGER (Austria) w wiedeńskiej zimowej hali sportowej. Kiedy Szczecin do czeka się takich doskonałych łyżwiarzy figurowych?

## Polscy hokeiści na drugim miejscu w Budapeszcie

W STOLICY Węgier zakończył się w poniedziałek międzynarodowy turniej hokejowy, w którym brała udział młodzieżowa reprezentacja Polski. Młodzi polscy hokeiści spisali się bardzo dobrze wygrywając z Węgrami 3:2 oraz z reprezentacją Jugosławii 5:3. W trzecim spotkaniu Polacy przegrali wysoko z czechosłowackim zespołem Spartak Pilno 0:10.

Pierwsze miejsce w turnieju zajęła drużyna Spartaka przed młodzieżową reprezentacją Polski, Węgrami i Jugoslawią.

## Kanada - ZSRR 3:5 w hokeju

W DRUGIM meczu międzynarodowego turnieju hokejowego w amerykańskiej miejscowości Colorado Springs reprezentacja ZSRR po pięknym sukcesie nad Czechosłowacją, pokonała Kanadę 5:3 (2:0, 1:2, 2:1). Mecz obserwoowało 4,5 tys. widzów.

PRZEBYWAJĄCA w USA druga reprezentacja hokejowa ZSRR zakończyła swe tournée po tym kraju meczem z zespołem Syracuse Stars. Zwyciężyli hokeiści różnicą 7:5.

Ogółem druga reprezentacja hokejowa ZSRR rozegrała w USA 8 spotkań, z których 6 zakończyło się zwycięstwami drużyny radzieckiej, a dwa — wynikiem remisowym.

## ZMARŁ Antoni Lindner

W ŁODZI zmarł 27 bm. — ANTONI LINDNER — zasłużony działacz kultury fizycznej, prezes Łódzkiego Okręgowego Związku Gimnastycznego.

Od przeszło 40 lat Antoni Lindner był propagatorem gimnastyki, dobrym pedagogiem i wychowawcą młodzieży. Odgrywał dużą rolę w Krzewieniu kultury fizycznej w Łodzi i województwie.

W styczniu ciekawe imprezy hokejowe

# Na Lodogryfie pełna frekwencja

## W JAKICH GODZINACH ślizgamy się na Lodogryfie?

JAK INFORMUJE kierownictwo „Lodogryfu”, w okresie ferii zimowych młodzieży szkolnej ślizgawka czynna będzie w następujących godzinach:

od poniedziałku do piątku — 9—13,  
w sobotę — 9—14 i 15—21,  
w niedzielę — 9—13, 14—17, 18—21.

CENY BILETÓW: dla młodzieży — 3 zł, dla dorosłych — 8 zł.

Zapowiadany ostatnio przez wykonawcę Lodogryfu termin oddania obiektu do użytku został dotrzymany. 24 grudnia nastąpił od dawna oczekiwany odbiór, a od pierwszego dnia świąt z lodowiska korzystać już mogli entuzjastki jazdy na łyżwach.

MIMO że o fakcie tym nie informowaliśmy czytelników do wiadomości ta rozeszła się lotem błyskawicy i w pierwszym dniu otwarcia na lodowisku zebrał się komplet łyżwiarzy. Codziennie od rana do godziny 16.00 setki mieszkańców naszego miasta korzystają z lodowiska, a frekwencja z każdym dniem gwałtownie rośnie. W godzinach szczytu jest niesamowity tłok, który jednak nie przeszkadza zapalonym amatorom jazdy na lodzie. Największym mankamentem jest jedynie... wysoka cena biletów wstępu. Wzorem roku ubiegłego WOSTIF, który jest gospodarzem obiektu, ustalił cenę wstępu dla młodzieży szkolnej w wysokości 3 złotych a od osób dorosłych 8 złotych. Wydaje się, że mają rację ci którzy narzekają.



## „Srebrna Syrenka” dla Wiesława Maniaka

OPRACOWANY już został grafik korzystania z lodowiska. Codziennie do godziny 16.00 jazdę na lodzie uprawiać może młodzież i osoby nie zrzeszone w związkach sportowych, a od godziny 16.00 z Lodogryfu korzystają hokeiści i kluby sportowe.

ZA KILKA DNI entuzjastów czarnego krążka czekają wielkie emocje. Jak nas poinformował wczoraj p. L. Litwinko, w dniu 2 stycznia odbędzie się na szczecińskim lodowisku mecz hokejowy pomiędzy zespołami I-ligowym zespołem z CSRS a reprezentacją Pomorza. Reważ rozegrany zostanie w dniu 3 stycznia. Prawdopodob-

nie w tym samym dniu odbędzie się również spotkanie z cyklu mistrzostw ligi międzyokręgowej.

SPRINTER szczecińskiej Pogoni, Wiesław MANIAK odniósł jeszcze jeden sukces. Tym razem jest nim zdobywca SREBRNEJ SYRENKI ufundowanej i przyznawanej przez tygodnik ilustrowany „SPORTO WIEC” zawodnikowi, który swymi wynikami sprawił największą niespodziankę roku. Syrenkę hokejowy pomiędzy zespołami I-ligowym zespołem z CSRS a reprezentacją Pomorza. Reważ rozegrany zostanie w dniu 3 stycznia. Prawdopodob-

Ludzie XX-lecia w sporcie szczecińskim

## ZDZISŁAW TYMOSIEWICZ

DO SZCZECINA „przyniósł” go 11 lat temu. Akurat wtedy skończył studia na AWF, otrzymał patent nauczycielski i biogostawienie na drogę w tzw. teren. Trafił z miejsca na dobry grunt — usportowioną uczelnię: Technikum Wychowania Fizycznego.

PAN PROFESOR Zdzisław TYMOSIEWICZ szybko potrafił znaleźć wspólny język z wychowankami, nie dziwnego zresztą jeśli się zważy, że całe to grono nauczycielsko — uczniowskie miało wspólne hobby — sport. Tym bardziej zaś trafił do młodych serc, że sam umiał dać dobry przykład sportowca z prawdziwego zdarzenia. Pracowity, sumienny w treningach i doskonalszy na stadionie. Już w pierwszym swym szczecińskim roku osiągnął po mistrzowskie tytuły, od razu w dwóch specjalnościach: trójścoku i skoku wzwyż.

I tak potoczyły się lata. Nauka w szkole, zima i dziecko w domu, a na stadionach nieustannie dobre wyniki, rekordy okręgu i mistrzowskie tytuły. 10 razy z rzędu wręczano mu dyplomy mistrza okręgu w skoku wzwyż, 9 razy — w trójścoku. Rosła młodzież, poprawiała wyniki, ale p. Zdzisław był i jest nie do pokonania. Z roku na rok i on poprawia swoje rezultaty, czego najlepszym przykładem jest i tegoroczny skok po rekord — 15,33 m.

NIKTÓRZY zwa p. Zdzisława „weteranem” szczecińskich stadionów. Jakże śmiesznie brzmi ten przydomek wobec faktu, że p. Zdzisław był i jest niezastąpiony nie tylko w swej klubowej, akademickiej drużynie, ale i w okręgu. Ze bywa zapraszany na międzynarodowe mioty, że w walczkach z krajowymi rywalami na ogół wychodzi obronna ręką, plasując się wielokrotnie w tabelach 10 najlepszych trójścokowców i skoczków wzwyż. Piękna sportowa postawa, tym bardziej, że p. Zdzisław nie tylko świetnie skacze. Dość powiedzieć, iż dotychczas nie startował w jednej tylko jedynej konkurencji lekkoatletycznej (na 25) — w biegu płaskim na 500 m.

SPORT uprawia zawsze z dobrym skutkiem, od kilkunastu lat; najpierw w LZS, a od 1951 r. — w AZS w Warszawie i Szczecinie. O rozstaniu się ze swoją pasją życiową nie myśli — „odejść, gdy przyjdą młodzi, lepsi ode mnie”. Nadal uczy w szkole, wielu jego pupilów zasiadło już szeregi szczecińskich drużyn lekkoatletycznych. Zdzisław Tymosiewicz — to jedna

## Niemcy liczą na łatwe zwycięstwo

NIEMCY zadowoleni są z losowania ćwierćfinałów Pucharu Zwycięzców Pucharów. Fachowcy i prasa zachodniemiecka stwierdzają, że zdobywca pucharu NRF, drużyna TSV 1860 Monachium, ma wielkie szanse pokonania w ćwierćfinale warszawskiej Legii. Ga zeta „SPORT-KURIER” stwierdza, że szanse drużyny TSV są tym większe, że w Polsce w ciągu stycznia i lutego jest przerwa w rozgrywkach ligowych i Legia musi paauzować. Zdobywca pucharu NRF gra natomiast normalnie mecze ligowe i na początek marca powinien być w dobrej formie.

## Ankieta „France Football”

# Polscy piłkarze na 10 miejscu w Europie

PODOBNE jak w latach poprzednich, francuskie czopismo sportowe „France Football” sporządziło klasyfikację reprezentacji piłkarskich krajów europejskich w 1964 r. Francuscy fachowcy wysoko ocenili tegoroczne sukcesy reprezentacji Polski umieszczając nasz zespół na miejscach 10—12, wspólnie z silnymi zespołami Anglii i Belgii. Polacy zostali wyżej sklasyfikowani niż takie postaci piłkarskie jak Jugosławia, NRF i Francja.

A OTO klasyfikacja najlepszych zespołów piłkarskich Europy w 1964 r. według „France Football”:

- 1—2) Hiszpania i Węgry,
- 3—4) ZSRR i CSRS,
- 5—6) Włochy i Portugalia,
- 7—9) Austria, Szkocja i Szwajcaria,
- 10—12) Anglia, Belgia i POLSKA,
- 13—14) Jugosławia i NRD,
- 15) Rumunia,
- 16) Irlandia Północna,
- 17) Holandia,
- 18—22) NRF, Dania, Eire, Francja i Norwegia,
- 23—25) Szwajcaria, Finlandia, Walia,
- 26) Luksemburg.

Reprezentacje Albanii, Bułgarii, Islandii, Grecji, Malt i Turcji nie zostały sklasyfikowane z powodu braku materiału porównawczego.

W NAJSMIELSZYCH marzeniach nie przypuszczaliśmy, że ogłoszony przez „Kuriera” konkurs na 10 najlepszych sportowców Ziemi Szczecińskiej w 1964 roku spotka się z tak wielkim zainteresowaniem naszych Czytelników. Wczoraj pojecha do redakcji nam ostatnie odpowiedzi (przypominamy, że termin składania głosów już upłynął), a obecnie obliczamy setki list.

## Rekordowa frekwencja w Plebiscytc „Kuriera”

## A teraz czekamy na wyniki

JAK informowaliśmy, ostateczne wyniki plebiscytu ogłosimy w noworocznym numerze „Kuriera”. Na kolumnie sportowej znajdziecie zdjęcia 10 najlepszych sportowców Ziemi Szczecińskiej oraz opisy ich występów w bieżącym roku.

UROCZYSTE wręczenie nagród najlepszej dziesiątce oraz tym Czytelnikom, którzy na nią głosowali, a następnie mieli szczęście w losowaniu — odbędzie się w połowie stycznia. O dokładnym terminie informujemy w pierwszych dniach stycznia. (an)



